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Taip pat dirbu Europos reikalų komitete

bei esu Seimo Lituanistikos tradicijų ir

paveldo įprasminimo komisijos narys.

Todėl, besibaigiant pirmiesiems Seimo

kadencijos metams, noriu pasidalinti

svarbiausiais savo nuveiktais darbais.

Atsiskaitymas rinkėjams man yra ir

visuomet bus be galo svarbi pareiga.

Seimo narys

Remigijus MOTUZAS

 

Prieš pateikdamas pirmąją savo veiklos

parlamente ataskaitą, pirmiausia

kiekvienam iš Jūsų noriu padėkoti už 2024

m. vykusiuose Seimo rinkimuose parodytą

pasitikėjimą. Jūsų palaikymas tapo dideliu

paskatinimu veikti ir pateisinti man iškeltus  

lūkesčius.

Nors pirmaisiais veiklos metais mūsų

valstybei teko susidurti su nemažu kiekiu  

išbandymų, tikiu, kad šios patirtys veda

stabilesnio darbo link. Šiomis dienomis

gyvendami neapibrėžtoje geopolitinėje

situacijoje turime itin vertinti susitelkimo

svarbą.

Būtent todėl nuo pat pirmų kadencijos

dienų stengiausi priimti kiekvieną Jūsų

kvietimą ir, kiek galimybės bei įtempta

darbotvarkė leido, dalyvauti Fabijoniškių

bei Baltupių bendruomenių šventėse,

organizuoti susitikimus, bendradarbiauti,

aktyviai diskutuoti ir kartu spręsti

iškilusias problemas. 

Pirmaisiais veiklos Seime metais teko eiti

Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos

seniūno pareigas. Natūraliai susiklostė, kad

dėl ilgametės diplomatinio darbo patirties

tapau ir ypač svarbaus Seimo Užsienio

reikalų komiteto pirmininku. 

Gerbiami Fabijoniškių gyventojai,
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SVARBIAUSI NUVEIKTI DARBAI

LIETUVOS UŽSIENIO IR SAUGUMO

POLITIKOS TĘSTINUMAS

Pirmaisiais kadencijos metais kaip Seimo

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas

didelį dėmesį skyriau Lietuvos užsienio ir

saugumo politikos tęstinumo užtikrinimui.

Šiam siekiui teko parengti rezoliuciją,

kurioje apibrėžta tiek Lietuvos pozicija

Rusijos karo Ukrainoje atžvilgiu, tiek kiti

valstybės gyvybiniai interesai geopolitinių

iššūkių akivaizdoje.

PANAIKINTAS PRIVERSTINIS

ĮTRAUKIMAS Į II PENSIJŲ PAKOPĄ

Aktyviai palaikiau priverstinio įtraukimo į

II-ąją pensijų pakopą panaikinimą,

paliekant žmonėms teisę savarankiškai

spręsti dėl savo finansinės ateities. 

SIEKIAMA SUMAŽINTI MAISTO

KAINAS

Skatinau Maisto tarybos įsteigimą. Ji ne

tik fiskuoja nepagrįstą kainų augimą, bet

ir siūlo Vyriausybei sprendimus dėl jų

mažinimo.

INICIATYVA NAIKINTI PRIEMOKAS

UŽ SVEIKATOS PASLAUGAS 

Pasisakiau už įstatymo pakeitimus, kuriais

iš pacientų nebebūtų reikalaujama

papildomų priemokų už valstybės lėšomis

teikiamas medicinines paslaugas. 

MAŽESNIS PRADINIS ĮNAŠAS

PIRMĄ BŪSTĄ ĮSIGYJANČIOMS

JAUNOMS ŠEIMOMS

Įsitraukiau į diskusijas, kurias išgirdęs  

Lietuvos bankas nuo 2026 m. rugpjūčio

pirmą būstą įsigyjantiems asmenims

pradinio įnašo reikalavimą sumažino nuo

15-os iki 10-ies procentų.



SVARBIAUSI NUVEIKTI DARBAI

ĮGYVENDINTA MOKYKLŲ TINKLO

REFORMA

Siekiau, kad švietimo politika neapsiribotų

statistika ir atsižvelgtų į regionų poreikius.

2025 m. kovą Vyriausybės priimtas

sprendimas III–IV gimnazijos klases leisti

formuoti nuo 12-os mokinių yra svarbus

kompromisas, leidžiantis mažesnėms

mokykloms ir toliau vykdyti vidurinio

ugdymo programas.

REKORDINIS FINANSAVIMAS

KELIAMS

Pirmaisiais savo veiklos metais aktyviai

palaikiau rekordinį finansavimą

regioniniams, vietiniams ir strateginiams

keliams, tiltams ir infrastruktūrai. Taip pat

kartu su LSDP frakcijos nariais priėmėme

sprendimą įsteigti Kelių fondą, kuris leis

surinkti maždaug 400 mln. eurų

valstybinės reikšmės kelių tvarkymui.

GERESNĖS SĄLYGOS TARNYBĄ

ATLIEKANTIEMS KARIAMS

Sutarta didinti karių atlyginimus ir

išmokas, gerinti jų tarnybos sąlygas.

VALSTYBĖS GYNYBOS FONDO

STIPRINIMAS

Skirtas papildomas finansavimas

kariniams pajėgumams, civilinei saugai ir

strateginei šalies infrastruktūrai.

SOCIALIAI TEISINGESNĖ

MOKESČIŲ SISTEMA

Patvirtinta mokesčių sistemos pertvarka,

kuria nustatytas atskiras apmokestinimas

ūkininkams, individualios veiklos pajamos

įtraukiamos į bendrą progresinį

apmokestinimą. 

STABILUS VISUOMENINIS

ELEKTROS TIEKIMAS

Pažeidžiamiems ir smulkiesiems elektros

energijos vartotojams iki 2030 m.

garantuojamos mažesnės elektros kainos.

NEMOKAMI PIETŪS PRADINUKAMS

Nuo 2026 m. 1–3 klasių mokiniams

nuspręsta skirti nemokamą maitinimą.

Nuo 2027-ųjų nemokami pietūs bus

užtikrinti visiems pradinukams.



DARBAS APYGARDOJE
Pirmaisiais veiklos Seime metais buvau

išsikėlęs tikslą dar geriau susipažinti su

Fabijoniškių mikrorajonu ir jo

problemomis. Taip pat, be jokios abejonės,

siekiau iš arčiau pažinti ir čia gyvenančią

bendruomenę, suprasti žmonių rūpesčius,

išgirsti jų lūkesčius ir idėjas.

Per šį ganėtinai trumpą laiką aplankiau

kelias dešimtis apygardos kultūrinių

renginių, švietimo bendruomenių ir

valstybinių švenčių minėjimų. Taip pat

pavyko su Jumis susitikti „Kaimynų

Kalėdose“, 2025 m. gegužę vykusioje

krūmų sodinimo talkoje, kartu paminėti

Kaimynų dieną, Joninių šventę, Rugsėjo 1-

ąją ir kitas svarbias datas. Kiekvienas

renginys buvo turtingas šviesiomis

pažintimis ir unikaliomis patirtimis.

Be to, džiaugiuosi turėjęs galimybę

pasveikinti garbingus jubiliejus

švenčiančius ilgaamžius, padėkoti 

mikrorajoną savo darbais ir atsidavimu

puoselėjantiems žmonėms, su Seimo veikla

supažindinti čia apsilankiusius Vilniaus

Verkių mokyklos-daugiafunkcio centro bei

Vilniaus Baltupių progimnazijos mokinius. 

Pirmaisiais savo kadencijos metais

domėjausi apygardoje veikiančių švietimo

įstaigų situacija, įvairius klausimus su

Jumis  aptarėme ir maždaug kartą per

mėnesį mano rengtuose gyventojų

priėmimuose.

Nuolat stengiausi atsakyti į Jūsų užklausas

ar skambučius, tarpininkauti kreipiantis į

valstybines institucijas ir kitaip prisidėti

prie iškilusių problemų sprendimo.

Dažniausiai mane pasiekdavo klausimai

dėl viešojo transporto maršrutų,

parkavimo vietų trūkumo, pėsčiųjų takų ir

kitos mikrorajono infrastruktūros būklės,

apšvietimo stokos, daugiabučių namų

administratorių abejingumo.



Šias problemas apibendrinome ir 2025 m.

spalio 14 d. mano iniciatyva surengtame

gyventojų, Vilniaus miesto savivaldybės

administracijos darbuotojų ir įmonės

„Susisiekimo paslaugos“ atstovų

susitikime.

Atsakingos institucijos išgirdo gyventojų

susirūpinimą ir buvo priimtas spendimas

sukurti naują 3G-A greitųjų autobusų

maršrutą bei buvo išspręstos kai kurių

gatvių apšvietimo, automobilių parkavimo

ir kitos problemos.

Kadangi džiaugiuosi ne tik galėdamas  

padėti, bet ir matydamas realius

tarpininkavimo rezultatus, į įvairias

valstybines institucijas per vienerius savo

veiklos Seime metus iš viso išsiunčiau

beveik dvi dešimtis oficialių raštų.

Likusioms problemoms toliau skirsiu savo

dėmesį ir sieksiu, kad konkretūs

sprendimai būtų rasti.

Esu dėkingas, kad Seime galiu atstovauti

Fabijoniškėse gyvenantiems žmonėms.

Tikiuosi, kad ir toliau bendradarbiausime,

kartu spręsime iškylančias problemas ir

puoselėsime mūsų mikrorajoną.



Naujos kadencijos Seimo Užsienio reikalų
komiteto veikla pirmaisiais metais buvo
aktyvi ir aiškiai orientuota į Lietuvos
užsienio politikos prioritetų įgyvendinimą,
ryšių su strateginiais partneriais stiprinimą
bei paramą Ukrainai.

Komitetas pateikė ir Seimas 2025 m.
birželio 5 d. patvirtino Diplomatinės
tarnybos įstatymo pakeitimo projektą.

Daug dėmesio mano pirmininkaujamas
komitetas skyrė Moldovos ir Ukrainos
eurointegraciniams siekiams.

Parlamento valdybai pasiūlėme atnaujinti
ilgalaikių Seimo bendradarbiavimo
prioritetų sąrašą, nusprendėme parengti
rezoliuciją dėl Lietuvos užsienio ir
saugumo politikos tęstinumo, kuria
pasmerkėme neteisėtą Rusijos karinę
agresiją prieš Ukrainą, beprecedentį
Rusijos kišimąsi į kitų valstybių
demokratinius procesus ir vidaus reikalus.

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO VEIKLA

Nagrinėjome 2027 m. laukiančio Lietuvos
pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai
klausimą. Siekėme stiprinti transatlantinius
ryšius ir santykius su Jungtinėmis
Amerikos Valstijomis, strateginę
partnerystę su Baltijos šalimis ir Lenkija,
Šiaurės ir Baltijos šalių bendradarbiavimą,
ryšius su užsienio lietuvių bendruomenėmis
bei organizacijomis.

2025 m. birželio 5–7 dienomis Lietuvoje
organizavome Baltijos šalių parlamentų
Užsienio reikalų delegacijų susitikimą.

Be to, analizavome imigracijos situaciją
Lietuvoje, sienų kontrolės ir nelegalios
migracijos procesų valdymo klausimus. 

Svarstėme palankių mokestinių sąlygų
Lietuvos ir San Marino ekonominio
bendradarbiavimo plėtrai sudarymą,
tarpvalstybinio bendradarbiavimo
susitarimą dėl greitosios medicinos
pagalbos paslaugų teikimo Lietuvos ir
Latvijos pasienio teritorijoje.

Diskutavome dėl Klaipėdos uosto
tarptautinio bendradarbiavimo plėtros.
Svarstėme Lietuvos išstojimą iš
priešpėstines minas draudžiančios Otavos
konvencijos, Užsienio reikalų ministerijos
parengtas nacionalines sankcijas Rusijai ir
Baltarusijai bei daugybę kitų svarbių
klausimų.



KITA PARLAMENTINĖ VEIKLA

Pirmaisiais savo veiklos metais parlamente

vadovavau Lietuvos socialdemokratų

partijos frakcijai – atstovavau partiečiams

Seime, prisidėjau tiek prie rudens, tiek prie

pavasario sesijos darbų programos,

posėdžių darbotvarkės ir sprendžiau kitus

svarbius organizacinius klausimus.

Taip pat dirbu Seimo Europos reikalų

komitete, kur prisidedu prie svarbiausių

Lietuvos narystės Europos Sąjungoje

klausimų svarstymo, užtikrinant, kad

nacionaliniai šalies interesai būtų

atstovaujami tinkamai. 

Komitete vykdome Europos Sąjungos

politikos parlamentinę kontrolę,

prižiūrime, kad Lietuvos teisės aktai

atitiktų Europos Sąjungos teisę, teikiame

Seimo pozicijas dėl rengiamų Europos

Sąjungos sprendimų. Taip pat

bendradarbiaujame su Europos

Parlamentu, kitų valstybių parlamentais.

Be to, priklausau Lituanistikos tradicijų ir

paveldo įprasminimo komisijai. Esu

Laikinosios Žemaičių grupės narys,

prisidedu prie Tarparlamentinių ryšių su

Izraelio valstybe, Lenkijos Respublikos

Seimu ir Senatu, Moldovos Respublika,

Šiaurės Europos šalimis, Ukraina,

Uzbekistano Respublika bei Vakarų

Balkanų šalimis parlamentinių grupių

veiklos.



Maloniai kiečiu ir toliau betarpiškai su manimi bendradarbiausti:

Tel.nr. 0 5 209 6609

El. p.: remigijus.motuzas@lrs.lt

Facebook: Remigijus Motuzas

Jums padėti pasiruošusi ir mano komanda:

Patarėja Raminta Majauskaitė

Tel. nr.: 0 6 255 6398, el. p. raminta.majauskaite@lrs.lt

Patarėjas Martinas Eimutis

Tel. nr.: 0 5 209 6609, el. p. martinas.eimutis@lrs.lt


